ДОГОВОР № ___/ИППСУ

о предоставлении социальных услуг

г. Москва                                                                               «____»_______202___ года

Благотворительное частное учреждение комплексного социального

обслуживания Социальный «Дом с маяком», именуемый в дальнейшем

"Исполнитель", в лице Директора Трифоновой Полины Александровны,

действующей на основании Устава  с одной стороны,

и____________________________________, действующий в интересах своего

подопечного _____________________________ года рождения на

основании_________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", с  другой  стороны,  совместно  именуемые в

дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

    1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги в

интересах подопечного Заказчика _______________________________года

рождения, на основании индивидуальной программы предоставления социальных

услуг, выданной в установленном порядке (далее - Услуги, индивидуальная

программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а

Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги в порядке и на условиях,

определенных в разделе 3 настоящего Договора.

     1.2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в

соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления

соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном

Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

     1.3. Место оказания Услуг: г. Москва.

     1.4. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт

сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2 экземплярах,

составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой

частью настоящего договора.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

а) предоставлять подопечному Заказчика Услуги надлежащего качества в

соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым

уполномоченным органом государственной власти, а также индивидуальной

программой и настоящим Договором;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику/подопечному

Заказчика информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые

оказываются подопечному Заказчика, сроках, порядке и об условиях их

предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика либо о

возможности получения их бесплатно;

в) использовать информацию о Заказчике/подопечном Заказчика в

соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о

персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей подопечного

Заказчика;

д) своевременно и в письменной форме информировать Заказчика/подопечного

Заказчика об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в

соответствии с настоящим Договором;

е) изменять стоимость Услуг в порядке, указанном в разделе 3 настоящего

Договора;

ж) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и

нормами действующего законодательства.

2.2. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуг в случае нарушения Заказчиком условий

настоящего Договора, а также в случае возникновения у подопечного медицинских

противопоказаний к получению услуг в полустационарной форме социального

обслуживания, указанных в заключении уполномоченной медицинской

организации;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые

для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае

непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации

(сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих

обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации

(сведений, документов).

2.3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему

Договору третьим лицам.

2.4. Заказчик обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта

Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления

Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг,

утвержденным уполномоченным органом государственной власти и иные

документы, необходимые для оказания социальных услуг, по запросу Исполнителя,

оказывать Исполнителю по его запросу необходимое для оказания услуг по

настоящему договору содействие в других формах;

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств,

обусловливающих потребность в предоставлении Услуг;

г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении

(изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего

Договора;

д) уведомлять в письменной форме Исполнителя о полном или частичном

отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

е) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий

форме социального обслуживания, режим работы, Правила предоставления

социальных услуг, Правила внутреннего распорядка, а также требования других

локальных актов Исполнителя, регулирующих порядок оказания услуг;

ж) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления

социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной

власти.

2.5. Заказчик имеет право:

а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и

обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны подопечному Заказчика в

соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их

предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

б) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении

Исполнителем условий настоящего Договора.

3. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Услуги по настоящему Договору предоставляются бесплатно.

или

3.1. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии

с Решением Управления социальной защиты населения

____________________округа города Москвы от «___»________202__ г. о

признании нуждающимся в социальном обслуживании, составляет

_______________рублей ___ копеек в месяц.

3.2. Условие Договора о предоставлении Услуг за плату, частичную плату или

бесплатно подлежит изменению в случае принятия Решения Управлением

социальной защиты населения ____________________округа города Москвы об

изменении условий платы за предоставление социальных услуг, в срок не позднее

одного рабочего дня, следующего за днем получения Исполнителем копии

указанного Решения, с 1-го числа месяца, следующего месяцем, в котором принято

указанное Решение.  Исполнитель обязан известить Заказчика об изменении

стоимости Услуг в течение трех рабочих дней со дня таких изменений в письменной

форме.

3.3. Заказчик осуществляет оплату ежемесячно в течение 10 (десяти) рабочих

дней с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По

инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного

уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего

Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора и другие условия

        6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до «____»__________202___ года.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

7. Адрес (место нахождения место жительства

реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель

Благотворительное частное

учреждение комплексного

социального обслуживания

Социальный «Дом с маяком»

Адрес (место нахождения): 105062,

г. Москва, ул. Покровка, д.25 стр.2

кв.7

ИНН 9701163433  КПП 770101001

ОГРН 1207700384320

Заказчик

Законный представитель (опекун):

Подопечный:

   Трифонова П. А.

______________

_________________

М.П.